(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

EDITAL Nº 029/2023 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS A CONSELHEIROS
TUTELARES PARA CAPACITAÇÃO JUNTO AO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL (TRE)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinhas-BA no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 2.671/2023, Resolução
CONANDA nº 231/2022, e demais legislações vigentes, resolve tornar público, A CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO
PROMOVIDA PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL (TRE).

Art. 1º - Ficam convocados(as) todos(as) os(as) candidatos a conselheiros tutelares aptos ao processo de
escolha do município Alagoinhas/BA, quadriênio 2024/2027, relacionados abaixo para participar DA
CAPACITAÇÃO, que será ministrado pelo Tribunal Regional Eleitoral (TRE) no dia 19 de setembro de
2023 das 09h00min as 12h00min, no Cartório da 163ª Zona Eleitoral – Fórum Eleitoral de
Alagoinhas – Avenida Airton Senna, S/N, Alagoinhas Velha, CEP 48.030-640, cujo objetivo é orientar
quanto aos procedimentos a serem adotados durante a votação.
Parágrafo Único:  Os candidatos deverão repassar as informações apresentadas na capacitação pela equipe
técnica do Tribunal Regional Eleitoral (TRE) aos seus fiscais.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS À CAMPANHA ELEITORAL

ANA PAULA NEVES XAVIER
ANDREIA CARLA ALVES DA SILVA
ATOS MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA
CELIANNE PINHEIRO SIMOURA
CINTIA LEANDRA SILVA SANTOS PIRES
CINTIA MELO SANTOS RAMOS
CRISTIANE NASCIMENTO DULTRA
CRISTIMARY MENDES DA SILVA
DAIANE RIOS OLIVEIRA SANTOS
EMILIA SANTOS DA SILVA
GENIVALDO SANTOS DE JESUS
IANEZ PERES DOS SANTOS
IVAN VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO
IVONILDO GARCIA DOS SANTOS ALVES
JOSE ANTONIO BERNADINO JUNIOR
JUCILENE BARRETO DOS SANTOS
JULIA CRISTINA SOUZA GAUDÊNCIO
KRICIA LANAI DOS SANTOS SOUZA
LUCAS BARBOSA DE SOUZA

Edição 3.769 | Ano 15
13 de setembro de 2023

Página 31

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: LZY7KYBL-79JUJLR3-C0LY2CPW-ZQPJAXZC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

LUYANE DE SENA FREITAS
MAG DANTAS ANDRADE ORNELAS LIMA
MARILDA MOREIRA DA SILVA
NILTON CESAR SILVA FERREIRA JUNIOR
ROSE FERREIRA CERQUEIRA VITORIO
ROSEMARY SANTOS DA CRUZ
SEILA CONCEIÇÃO SANTOS
SIMONE NASCIMENTO LIMA
TARCIO SANTOS CARVALHO
THAINARA DOS SANTOS ARAUJO
THAIS MONTEIRO XAVIER SANTANA
YURI MENDES DE ALMEIDA

Art. 2º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 12 de setembro de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

Edição 3.769 | Ano 15
13 de setembro de 2023

Página 32

Certificação Digital: LZY7KYBL-79JUJLR3-C0LY2CPW-ZQPJAXZC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas